АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

ЖХ. £& 2025 № &Z -о/д

О проведении межмуниципального методического Фестиваля-конкурса
педагогических проектов «Технология успеха»

В соответствии с муниципальной Концепцией системы обеспечения профессионального
развития педагогических работников (приказ отдела от 26.08.2021 №207) в целях обеспечения
профессионального развития педагогических работников, обмена передовым педагогическим:
опытом, расширения среды профессионального общения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести межмуниципальный методический Фестиваль-конкурс педагогических проектов

«Технология успеха» (далее -  Фестиваль) с 18-25.04.2025.
2. Утвердить Положение о Фестивале (приложение №1).
3. Утвердить состав оргкомитета Фестиваля (приложение №2).
4. Утвердить состав экспертной группы Фестиваля (приложение №3).
5. Консультанту отдела образования и молодежной политики администрации Быковского

муниципального района Е.А. Первушиной:
9.1. довести данный приказ до всех заинтересованных лиц;
9.2. направить данный приказ на официальные адреса органов управления образованием

Палласовского, Николаевского, Старополтавского муниципальных районов.
10. Руководителям общеобразовательных учреждений довести данный приказ до сведения

педагогических работников.
11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта отдела образования

и молодежной политики Е.А. Первушину.

И.о. начальника отдела образования
и молодежной политики администрации
Быковского муниципального района

1

приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ
о межмуниципальном методическом Фестивале-конкурсе

педагогических проектов «Технология успеха»

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок организации и проведения

межмуниципального методического Фестиваля-конкурса педагогических проектов «Технология
успеха» (далее -  Фестиваль) для педагогических работников образовательных организаций общего
и дополнительного образования.

Организатором Педагогических чтений является МКОУ «Быковская СШ №1» при
поддержке отдела образования и молодежной политики администрации Быковского
муниципального района Волгоградской области.

Основная идея Фестиваля -  распространение передового педагогического опыта и
популяризация педагогических идей, способствующих повышению качества результатов
образовательной деятельности. Фестиваль призван способствовать развитию творческой
инициативы и повышению квалификации педагогов, вовлечению их в разработку актуальных
вопросов обучения и воспитания.

2. Цель и задачи Фестиваля

Цель проведения Фестиваля -  выявление, обобщение, распространение передового
педагогического опыта и популяризация современных педагогических идей и находок, развитие
творческих связей между педагогами образовательных организаций.

Задачи Фестиваля:
-  выявление инновационных идей, эффективных педагогических практик

организации образовательного и воспитательного процесса;
-  активизация и поддержка инновационного потенциала системы образования;
-  содействие в повышении профессиональной компетентности педагогов и развития

творческой активности работников образования;
-  формирование позитивного имиджа педагога;
-  создание открытого банка инновационных педагогических идей.

3. Порядок проведения Фестиваля

Для участия в Фестивале приглашаются педагогические работники образовательных
организаций общего и дополнительного образования (далее -  участники) Быковского,
Палласовского, Николаевского, Старополтавского районов независимо от возраста, стажа работы и
квалификационной категории. Участие в Фестивале бесплатное. Фестиваль проводится в
дистанционной форме.

Фестиваль проводится по следующим номинациям:
-  современные модели наставничества;
-  развитие общего образования;
-  цифровизация образования и развитие дистанционных образовательных технологий;
-  эффективные практики использования современного оборудования центров

образования «Точка роста» в образовательном процессе урочной, внеурочной деятельности,
дополнительном образовании;

-  организация, поддержка и сопровождение творческих, исследовательских и

медиапроектов обучающихся общеобразовательных организаций;
-  развитие дополнительного образования;
-  воспитание и социализация обучающихся.

Участники Фестиваля могут представлять свой индивидуальный опыт, педагогическую
идею, а также проекты, разработанные авторскими коллективами. Форма представления опыта:

-  методическая разработка, методическое пособие, дидактические материалы,
программно-аппаратный комплекс, электронный образовательный ресурс;

-  медиапроекты (школьная газета, телестудия, медиа на уроке,
видеоролики, мультипликация.

4. Порядок и критерии оценивания:
- Считать победителями участников, получивших не менее 70% от максимального балла.
- Считать призёрами участников, получивших не менее 50% от максимального балла.

Максимальный балл: 45 баллов

Представленные работы оцениваются по следующим критериям:
-  оригинальность замысла и новизна -  5 баллов;
-  соответствие современным психолого-педагогическим теориям -  5 баллов;
-  соответствие требованиям федеральных государственных образовательных стандартов -  5

баллов;
-  концептуальность (авторская позиция, актуальность темы работы, соответствие структуре

образовательной ситуации, логика изложения, глубина проработки проблемы и полнота
изложения содержания) -  10 баллов;

-  нравственная направленность проекта -  5 баллов;
-  оригинальность представленного проекта -  5 баллов;
-  технологичность (возможность внедрения в систему работы другого педагога) -  5 баллов;
-  культура представления материалов -  5 баллов.

5. Период работы экспертной группы:
18-25 апреля 2025 года.

6. Условия участия в Фестивале
Выдвижение работ на педагогические чтения осуществляется каждым образовательным

учреждением.
Заявку на участие и предоставление заявленной работы необходимо направить до 18 апреля

2025 г.

№ Ф.И.О.
участника

должность школа номинация Название проекта

1
Заявки принимаются в Оргкомитет по адресу: 404062, Волгоградская область,
р.п. Быково, ул. Мира, 23 «А», МКОУ «Быковская СШ №1», по электронной почте:
zambvkovoschool@mail.ru тел.: 8(8449)3-11-75

7. Подведение итогов Фестиваля.

Экспертная группа направляет информацию по итогам проведения Фестиваля в оргкомитет для
утверждения результатов в срок не позднее 30.04.2025 года.

Итоги Фестиваля утверждаются приказом отдела образования и молодежной политики
администрации Быковского муниципального района.

Авторы лучших выступлений награждаются грамотами отдела образования и молодежной
политики администрации Быковского муниципального района Волгоградской области.

3

mailto:zambvkovoschool@mail.ru

приказ по итогам поведения Фестиваля направляется в образовательные учреждения и в органы
управления образованием Палласовского, Николаевского, Старополтавского муниципальных
районов.

Приложение № 2

Состав оргкомитета Фестиваля
№ Ф.И.О. Должность Место работы
1. Слепухина

Елена Николаевна
Директор МКОУ «Быковская СШ №1»

2. Первушина
Елена Александровна

Консультант Отдел образования и молодежной политики
администрации Быковского муниципального
района Волгоградской области

3. Очкурова Лариса
Вячеславовна

Заместитель директора
по ВР

МКОУ «Быковская СШ №1»

4. Грицфельдт
Наталья Юрьевна

Заместитель директора
по УВР

МКОУ «Быковская СШ №1»

Приложение № 3

Состав экспертной группы Фестиваля
№ Ф.И.О. Должность Место работы
1. Слепухина

Елена Николаевна
Директор МКОУ «Быковская СШ №1»

2. Грицфельдт
Наталья Юрьевна

Заместитель директора по УВР МКОУ «Быковская СШ №1»

3 Очкурова
Лариса Вячеславовна

Заместитель директора по ВР МКОУ «Быковская СШ №1»

4 Выприцкая Татьяна
Викторовна

Советник директора по
воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными
объединениями

МКОУ «Быковская СШ №1»

5 Тихонова
Лилия Александровна

Учитель начальных классов МКОУ «Быковская СШ №1»

И.о. начальника отдела образования
и молодежной политики администрации
Быковского муниципального района Н.Н. Сергеева

4